Moção :: Congratulação: 11/2019

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Autoria: Vereador Flávio Roberto Alves de Brito.
O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, requerer que a
presente Moção de Congratulação seja encaminhada ao Sr. Marco André Mackert, Empresário/
Advogado, em reconhecimento ao Grande empresário, incentivador e patrocinador do Esporte,  Dr.
Marco é um empresário é advogado que tem carreira promissora, pois, trata-se de uma pessoa com
vocação para este ofício; determinado, criativo, dinâmico e disciplinado, vem se apresentando com
desenvoltura na execução de desafios que exigem elevado conhecimento. Dr. Marco prestou e presta um
serviço de excelência ao Esporte, onde exerce com competência e dedicação o cargo de Advogado e
Empreário com companheirismo, fina educação, compromisso com a execução das suas atribuições e,
sobretudo, o apego à ética e à legalidade. Que através das suas empresas Ponto dos Colchões, Spider Sat e
Casa Brasileira, vêm gerando emprego e renda, e ainda realiza um trabalho Social, incentivando e
patrocinando o Esporte em nosso Município, além de realizar um trabalho Social que atende famílias de
baixa renda.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 07 de Março de 2019

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Verª. Lidiane Farias de
Souza

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1551979127

Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1551979127